724.  Ein  Bürger  von,  Rheim  au  de»  Ammeisier  Kunz  Müller:  gielt  Nach- 
richt über  die  Engländer.  is66  Jtüi  31. 

Venerabüi  ac  magne  discrecionis  viro  Conrado  diclo  Mollilor  civitatis  Argenti- 

nensis  scabinorum  magislro  Johannes  diclus  Largus  alias  dictus  Ii  Poulain  civis 

is  Remcnsis  salutem  in  domino  et  post  eure  lemporalis  guberuacula  prospere  consummata 

ad  regni  ccleslis  gaudia  feliciter  pervenire.  Sane  quidem,  dilecte  mi,  velud  nimio 

eslu,  sicuti  recenter  super  me  rorastis  dulcedinem  et  ymbrem  lelicie  perfudistis, 

michi  vobis  dilecle  significantes  prospere  vos  agere,  quod  eciam,  sospitale,  duci- 

mini  quodque  morutn  honeslalc  ac  virlulnm  decencia  exigentc  legislatoris  superna 

io  gracia  ad  apicem  politici  regiminis  pervenislis,  cujus  rei  gracia  nunc  assurgo,  ut 

leneor,  ad  graciarum  innumeras  acciones.  Cum  enim,  dilecle  mi,  id  vestra  deposcat 

inlencio,  ut  lam  de  mei  slatus  amicorumque  meorum  quam  de  patrie  rumoribus 

nonnulla  per  lalorem  presencium  renunciem,  quam  ob  rem,  ne  sceleris  arguar  ut  in- 

gralus,  fidelilati  vestre  dileccionis  significo,  me  ipsum,  consortem  ac  liberos  neenon 

m  et  consanguineos  dei  gracia  prosperilale  gaudere  et  salule  corporali,  revera  promp- 

tos  animo  ad  vobis  beneplacila  cordialiter  ac  paratos.  Ceterumque  cum  de  patrie 

ac  civitatis  Remensis  statu  rumores  poposceritis,  quod  miebi  pro  presenü  licet,  ut 
verum  falear  velud  glutinio  fidelitatis  michi  semper  copulalo,  que  apud  nos  ferunlur, 

fiducialiler  denuncio  in  forma  subsequenti:  primitus  quidem,  quod  in  partibus  nostris 
ao  circumvicinis  silicet  et  adjacentibus  civilatibus  Remensi  et  Cuthalanensi  homines 

armorum  in  gravi  multiludine,  qui  scilicet  Rritones  usitato  nomine  nuneupantnr,  per 

spatium  trium  ebdomadarum  villas  campestres  et  planam  palriam  ocouparunt,  villas 

honis  omnibus  quasi  spoliantes,  homines  depredautes,  ad  redempeionera  quosdara 

capientes,  sed  plurimos  gladio  trucidantes,  virgines  et  viduas  quaslibetque  sibi 

35  mulieres  complacentes  indifferenter  corrumpentes,  loca  quam  plurima  destrueutes 

incendio  sieque,  quod  lamentabile  est,  quasi  lotara  patriam,  quam  fuerunt  aggressi, 

dissiparunt ;  verum  tarnen  nulli  civitati  neque  Castro  patrie  dederunl  insultura.  Nampc 

apud  nonnullos  verissimile  videlur,  quod  patriam  planam  adnullare  penilus  eonarentur. 

Quantum  vero  ad  regimen  civitatis  Remensis  vestre  dilectioni  innotescat,  quod  tarn  ma- 

40  jores  civitates.  medioeres  ac  eciam  minoris  Status  vulgares  consensus  unanimis  con- 

cordiler  extilerunt  adeo  siquidera,  quod  contra  predictos  Brilones  lelantcr  exivissent 

71 
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ad  bellum,  nisi  litteras  domini  regis  Brilones  dixissent  se  habere  neenon  et  de 

domini  regis  esse  famulatu.  Ob  quam  causam  plures  etiam  alie  ci vitales  conira 

prefatos  rebellarc  non  curarunt  seu  polius  dessimilaverunt.  Insuper  dilecle  mi 

noverilis,  quod  super  malignitalibus  anlelalis  civitas  Reinensis  alieque  plures  domtno 

regi  Li u mililer  supplieaverunt,  qualinus  patrie  desolate  compaciens  prefalos  malig- 

nantes  expelleret.  Qui  quidera  per  lilleras  et  nuncios  reverencie  capitaneis  deslinatos 

preeepit,  quod  omnino  recederent,  sin  autem  polentia  sui  excercitns  expugnarct 

eosdem.  Sicque  factum  est,  quod  eorum  quidem  adhuc  in  palria  per  quindenam 

permenserunt  post  mandatum,  elopsis  vero  paucis  diebus  ad  partes  altiores  ut 

puta  versus  civilates  Allissiodoreusem  et  Nivernensem  transmearunl.  Et  quantum  »« 

ad  ipsos  Brilones  quidquam  ullcrius  narrare  veraciler  non  valerem,  ne  tarnen 

silencio  pertranseaui,  quod  non  licet,  super  prediclis  ordinacionem  domini  noslri 

regis,  amicicie  vestre  insinuo  per  presenles,  quod  dominus  rex  Francie  predictos  volens 

insequi  ulinam  et  persequi  excercilum  virorum  nobilium  et  potenlium,  quoruni  con- 

gregatiooem  in  ctvitate  Trecensi  preeepit  conveniri.  Horum  quoque  nobilium  copiosa  » 

uiullitudo  per  civilatem  Remensem  reco riter  perlransivit,  inter  quos  exslilerunt  no- 

biles  et  domini,  quorum  nomina  subscribuulur :  prinio  quidem  conestabularius  Francie 

comes  de  Dompno  Marlino,  dominus  de  Couciaco,  dominus  de  Caslellione,  dominus 

de  Rernneval  magisler  balislariorum  Francie  pluresque  baroucs  alii,  vexillarii  mulli 

ac  mililes  in  multitudine  copiosa.  Porro  per  alias  contralas  cciam  proul  fertur  pre-  se 

dictos  Britones  insequnlur  inuumerabiles  viri  generosi,  quorum  tarnen  ilinera  penitus 

ignoramus.  Dicilur  eciara  apud  nos,  dominum  ducem  Burgundie  cum  grandi  excercilu 

prefatis  Brilonibus  obviam  advenisse,  ut  scilicel  dei  justicia  cundonanle  tarn  inique